更新日
株式会社アイシン
エネルギーVCカンパニー　E-VC営業部
このリストは、JEMA（一般社団法人日本電機工業会）の「定置用小形コージェネレーションと蓄電システムの併設設置における確認試験方法」に基づいて、
2020モデル エネファームtype S と併設設置確認試験を行った蓄電システムリストです。
■対象機種（燃料電池ユニット）
　【都市ガス　停電時発電継続仕様】　FCCS07C1NTJ-／FCCS07C1NAJ-／FCCS07C1NAJB／FCCS07C1NAJE
　【都市ガス　標準仕様】　FCCS07C1NAH-

パナソニック（株） 創蓄連携システムS+ PLJ-RC42*050 LJRC42050 1)-2 ー 〇
パナソニック（株） 創蓄連携システムT PLJ-PB32D097 LJPB32D 1)-2 〇 ー
システム型式の詳細は、
メーカーホームページを
確認ください。
NEW
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE31B*** LJRE31B 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE31B***V LJRE31B 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE31B***X LJRE31B 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE31B***VX LJRE31B 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE31B050***, LJRE31B050 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE31B050***V, LJRE31B050 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE31B050***X, LJRE31B050 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE31B050***VX, LJRE31B050 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32B***, LJRE32B 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32B***V, LJRE32B 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32B***X, LJRE32B 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32B***VX, LJRE32B 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32B050***, LJRE32B050 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32B050***V, LJRE32B050 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32B050***X, LJRE32B050 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32B050***VX, LJRE32B050 1)-2 〇 ー
自立時DC連携可
・*は任意の文字
・システム型式の詳細
は、メーカーホームページ
を確認ください。
・*は蓄電池の種類によ
る
・VはV2Hスタンド含む
・末尾Xは、英数字代
表例
・システム型式の詳細
は、メーカーホームページ
を確認ください。
・自立時にエネファーム
が一時的に発電しない
ことがあります。
・自立時は半波整流負
荷(ドライヤ弱設定等)
を使用しないでください。
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32C, LJRE32C 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32CV, LJRE32C 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32C***, LJRE32C 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE32C***V, LJRE32C 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE3HC, LJRE3HC 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE3HCV, LJRE3HC 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE3HC***, LJRE3HC 1)-2 〇 ー
パナソニック（株） V2H蓄電システム　eneplat PLJ-RE3HC***V LJRE3HC 1)-2 〇 ー
ニチコン（株） ESS-U2M1 ESS-P2M1 1)-1 〇 ー
ニチコン（株） ESS-H1L* ESSーHP1L1 1)-1 - 〇 *は任意の文字可
ニチコン（株） ESS-H2L* ESS-HP2L1 1)-1 - 〇 *は任意の文字可
ニチコン（株） ESS-T1 ESS-T1 1)-1 〇 ー
ニチコン（株） ESS-T1S ESS-T1 1)-1 〇 ー
ニチコン（株） ESS-T2 ESS-T2 1)-1 〇 ー
ニチコン（株） ESS-T2S ESS-T2 1)-1 〇 ー
ニチコン（株） ESS-U4X* ESS-P4X1 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-U4M* ESS-P4X1 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3*1 ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3*1V ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3*1VP ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3*1VPL ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3F ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3FV ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3FVP ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3FVPL ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3*S ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3*SV ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3*SVP ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-*3*SVPL ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-T3FS ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-T3FSV ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-T3FSVP ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-T3FSVPL ES-T3 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） VCG-666CN7 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） VCG-663CN3 1)-1 〇 ー
ニチコン（株） VCG-663CN7 1)-1 〇 ー
ニチコン（株） VCG-666CN7K 1)-1 ー 〇
ニチコン（株） ESS-E1M1 ES-E1 1)-2 ー 〇
ニチコン（株） ESS-E1L1 ES-E1 1)-2 ー 〇
ニチコン（株） QREADY-NB-P1 ES-E1 1)-2 ー 〇
ニチコン（株） QREADY-77-P1 ES-E1 1)-2 ー 〇
ニチコン（株） QREADY-97-P1 ES-E1 1)-2 ー 〇
ニチコン（株）